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  چكیده
کشور ایران از قابلیت بالای بهره گیری از انرژی خورشیدی برخوردار می باشد که امروزه به دلایل اقتصادی و زیست محیطیی    

پژوهش حاضر با هدف بررسیی پتانسییل موجیود در بهیره ه قرار گرفته است. استفاده از انرژی تجدیدپذیر خورشیدی مورد توج

گیری از انرژی خورشید در بدنه ساختمان های ارومیه انجام گردید. اقلیم انتخابی شهر ارومیه از گونه نیمه سیرد و کوهسیتانی  

نفیر ،  200ه بیا جامعیه امیاری  است و روش تحقیق حاضر ترکیبی از روشهای کمی است و برای تکمیل اطلاعات از پرسشینام

با دو گروه مستقل مورد تجزییه  t)دانشجویان، مهندسین و اساتید معماری( کمک گرفته شد. داده ها با استفاده از روش ازمون 

و تحلیل قرار گرفت. از بین عوامل به ترتیب حجم، سطوح و منافذ ساختمان و ریز عوامل تعداد بر )نمیا(، مییزان همجیواری بیا 

تمانهای کناری، ابعاد پنجره ها، جنس و مساحت هر یک از سطوح بیشترین تأثیر و ریزعوامل عایق درب، شیب فضای نیمه ساخ

باز، عمق و تراکم کف کمترین تأثیر را دارند. دانشجویان، جنس سقف، ابعاد پنجره ها، فرم سیاختمان، تعیداد بر)نمیا( و مییزان 

ین، علاوه بر عوامل  فوق، میزان چرخش ساختمان از جنوب و در حالی که اسیاتید همجواری با ساختمان های کناری و مهندس

تعداد و مساحت منافذ افتاب گیر را نیز از عوامل بسیار تأثیرگذار در بهره گیری ساختمان از انیرژی خورشیید رکیر کیرده انید. 

در بهره گیری از انرژی خورشیدی می توان بیه نتایج پژوهش حاکی از ان است که ساختمان ها را با در نظر گرفتن عوامل مؤثر 

 گونه ای طراحی نمود که اسایش حرارتی تأمین گردد.

 

 

                                                                                             انرژی خورشیدی، کاهش مصرف انرژی، ساختمان، سرد و کوهستانی، ارومیه           کلیدی: هایواژه

 

  مقدمه -1
ایران دارای منابع فراوان سوختهای فسیلی است. ولی مصرف سوختهای فسیلی در ایران به دلیل افزایش جمعیت و رشد تولید 

درصد کل انرژی مصرفی جهان را سوختهای فسیلی  77( در حال حاضر 2: 1387ناخالص داخلی، غیر بهینه است)شعربافیان، 

( که با تولید گازهای الاینده و گلخانه ای موجب تخریب لایه اوزون شده و محیط 3: 1383خوش اخلاق، تامین می کنند )

زیست را به شدت مورد تهدید قرار داده است. بنابراین به منظور حفظ محیط زیست، توجه به انرژی های جایگزین )انرژی 

وایی ایران و بالا بودن میزان تابش اشعه خورشید در واحد تجدیدپذیر( ضروری به نظر می رسد. و با توجه به وضعیت اب و ه


